Российская  Федерация
Брянская область Суражский район

ОВЧИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 10.04.2019 года                 № 7/1 -р
с. Овчинец

[bookmark: _GoBack]О создании рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на стабилизацию ситуации в розничной торговле на территории Овчинского  сельского поселения.

В целях организации контроля за соблюдением действующего законодательства при осуществлении торговли на территории Овчинского  сельского поселения:
1. Создать рабочую группу по проведению рейдов с целью пресечения торговли, оказания бытовых услуг, либо услуг общественного питания в неустановленных местах, в соответствии со ст. 14 Закона Брянской области от 15.06.2007 года № 88-З «Об  административных правонарушениях на территории Брянской области», а также по проверке лиц осуществляющих деятельность в сфере торговли и оказания бытовых услуг населению на предмет соблюдения последними требований Федерального закона от 30.12.2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках ивнесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в Российской Федерации», Федерального Закона от 02.01.2000г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Федерального Закона от 30.03.1999г.  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального Закона от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»,  Федерального Закона от 14.05.1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требования к организации торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов» СП 2,3,6 1066-01 от 27.04.1993 г., в составе:

Председатель рабочей группы:
 Черепков Н.Ф. – Глава Овчинской сельской администрации

Заместитель председателя:
Шевкун И.А. – Главный бухгалтер Овчинской администрации

Члены рабочей группы:
Мартыненко Татьяна Васильевна – ведущий специалист Овчинской
                                                             администрации

1. Настоящее распоряжения вступает в силу с момента его подписания.
1. Контроль за данным распоряжением оставляю за собой.

Глава сельской администрации:                                       Н.Ф.Черепков